1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO PARA ESTAGIÁRIOS Nº 001/2018
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TRANSPARÊNCIA DE SANTA CRUZ DO
SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidos pelo Decreto Municipal n.º
8.963/2013, TORNA PÚBLICO a PRIMEIRA CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados no
Processo Seletivo Público para Estagiários nº 001/2018, conforme segue:
Os candidatos terão 05(cinco) dias úteis de prazo, a partir desta data, para comparecer na
Secretaria Municipal de Administração e Transparência - Departamento de Gestão de Pessoas, na
Borges de Medeiros, 650, 2º piso, conforme previsto no item 12 do edital de abertura do referido
Processo Seletivo, munidos dos seguintes documentos:
Foto 3x4
Comprovante de Matrícula no Curso para o qual inscreveu-se (cópia e original);
Comprovante de Residência com CEP (cópia);
CPF, RG e Título de Eleitor (cópia e original).

OBS.: Para os inscritos dos cursos de Geografia, História, Letras e Pedagogia,
comparecerem no dia 02/05/2018 às 8 horas, na Secretaria Municipal de Educação, na Rua
Coronel Oscar Jost, n°1551, para verificação de setor e horário com Elisangela.

ADMINISTRAÇÃO – MONTE ALVERNE/SARAIVA
1° Gabriel Henkes
2° Julia Ines Franken

EDUCAÇÃO FÍSICA – LICENCIATURA
1° Cleiton Bertollo

GEOGRAFIA – LICENCIATURA
1° Bruno da Costa Behlke

HISTÓRIA – LICENCIATURA
1° Paula Nicolay
2° Maria Cristina Romaz
3° Sinara dos Passos
4° Matheus Lieckel

LETRAS
1° Luisa Doner da Silva

MEDICINA VETERINÁRIA
1° Ana Elisa Ruppenthal

PEDAGOGIA
1° Vitor Augusto Burin
2° Amanda Rocha
3° Barbara Rosa Barros
4° Francine Luttjohann Marx
5° Helena Louzada Pereira
6° Daiane Batista Carvalho
7° Eduarda Pfaffenzeller
8° Marli Terres

9° Marlise Ropke
10° Marluce Paula Limberger da Silva
11° Indaiara Reginelo de Sa
12° Silvia Barros
13° Franciele Luana Willms
14° Ana Caroline Noy
15° Paula Caroline da Silva
16° Ionara Figueiredo
17° Angela Eliete Follmer
18° Daiane Sehnem
19° Leticia Schulz
20° Caroline de Araujo
21° Larissa Regina Gralow
22° Diogo Rafael Cortes

              Santa Cruz do Sul, 26 de abril de 2018.

  CELSO ALVARE SILVA DE MELLO                EDUARDO MORALES WISNIEWSKI
      Coordenador do Departamento                                Secretário Municipal de Administração
            de Gestão de Pessoas                                                           e Transparência